
Konference Om metoder i opsøgende rådgivning

EVU´s Videnscenter for Etnisk Erhvervs-
fremme sætter fokus på metoder i  
opsøgende rådgivning

I løbet af de sidste tre år har projekt ”Integration og udvikling af indvandrervirk-
somheder i Århus, Odense og København” udført flere end 3000 rådgivninger for 
800 iværksættere og virksomhedsejere med anden etnisk baggrund end dansk. En 
overvejende del af rådgivningerne er blevet udført på baggrund af rådgivernes opsø-
gende arbejde.  EVU´s erfaringer med denne metode viser, at man får fat i målgrup-
per, som ellers ikke ville have modtaget rådgivning.

Opsøgende rådgivning af etniske iværksættere og erhvervsdrivende er pionerar-
bejde i Danmark. I oplæg og i tre workshops vil vi beskæftige os med nogle af de 
metoder og erfaringer, der ligger bag udviklingen og arbejdet med den opsøgende 
rådgivning.

For at sætte den opsøgende rådgivning ind i en dansk kontekst er Professor Poul 
Rind Christensen inviteret til at holde et oplæg om dansk iværksætterrådgivning 
før og nu. 

Om metoder i opsøgende rådgivning
Onsdag den 7. november 2007

Tilmelding til konferencen til klk@evu.dk 
eller via EVU´s hjemmeside www.evu.dk 
Husk at oplyse navn, stilling, e-mail, virksomhedsnavn  
og adresse samt hvilken workshop du gerne vil deltage i.
 
Der er plads til 75 deltagere.

Vi skal have din tilmelding senest onsdag den 31. oktober 2007 

Konferencen afholdes her:
Symbion Science Park 
Fruebjergvej 3
2100 København Ø

Onsdag den 7. november 2007

Viden der virker!

Viden der virker! tilmelding

Videnscenter for Etnisk Erhvervsfremme i EVU

 

 



Workshop 1
Coaching – et effektivt værktøj

En kort introduktion til coaching og praktiske erfaringer fra en rådgivers hverdag ud 
fra følgende spørgsmål: Hvordan kan coaching kombineres med rådgivning? I hvilke 
situationer er coaching optimal og mindre optimal i en rådgivningssituation?
Uformel og interaktiv form.
v/ Michael Frost, Hole in One Coaching

Workshop 2
Udenfor pædagogisk rækkevidde? Rådgivning til etniske iværksættere om lovgivning.

Hvorfor bliver små etniske forretninger beskyldt for ikke at overholde reglerne? 
Virker rådgivning eller hård straf? Hvilke metoder er anvendt til ”lovliggørelse” af 
involverede butikker? 
v/ Shahriar Shams Ili, Leder af Videnscenter for Etnisk Erhvervsfremme EVU

Workshop 3
Interkulturel intelligens i rådgivningen

Hvorfor rækker det ikke med rådgiverens faglige intelligens? Hvad er der egentlig på 
spil, når der rådgives på tværs af kulturelle forudsætninger?
Vi diskuterer, hvordan vi i praksis kan organisere og udføre rådgivningen så den  
tilgodeser forskellige kundegruppers behov. 
v/ Dorthe Marie Degn, Evaluator EVU
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FrokostKl. 12.30-13.30

Kl. 10.45-11.00 Præsentation af Equal  
v/ Katja Lund Knudsen, Projektleder, EVU

Kl. 10.30-10.45 Åbning  
v/ Rikke Hvilshøj, Integrationsminister

Kl. 10.00-10.30 Ankomst og registrering

Kl. 11.45-12.15 Om den opsøgende rådgivning
v/ Dorthe Marie Degn, Evaluator, EVU

Kl. 11.00-11.45 Iværksætterrådgivning i Danmark 
v/ Poul Rind Christensen, Professor,  
Handelshøjskolen Århus

Kl. 13.30-15.30
Workshop 1-3

Kl. 15.30-17.00 Adjourn med vin og snacks

Videnscenter for Etnisk Erhvervsfremme i EVU

Virksomhedsejernes oplevelse af, om de har kunnet bruge rådgivningen i forhold til køn.
Indvandrerejede virksomheder

Mandlige virksomhedsejere

Kvindelige virksomhedsejere

0% 20% 40% 60% 80% 100%

I meget høj grad I høj grad I nogen grad I ringe grad Slet ikke

“Integration og udvikling af indvandrervirksomheder i Odense, Århus og København” 
Ekstern evaluering, New Insight, 2007


